1

志免町農業委員会議事録

1 開催日時 令和７年７月 10 日（木）13 時 30 分から

2 開催場所 志免町役場 第 2 会議室

3 出席委員（13 名） 1 番：鬼塚大輔

2 番：野中光春

3 番：世利秀剛

4 番：世利壽

5 番：藤利之

6 番：内山久枝

7 番：吉原正治

8 番：稲永雅俊

9 番：内山美紀

11 番：山内昭広

12 番：野中祥秋

13 番：原信彦

14 番：南里雅章

４ 議事録署名委員 5 番：藤利之 13 番：原信彦

５ 内容 第 10 号議案 農地法第３条の規定による許可申請について

６ 会議の概要

事務局 ただ今から、令和７年７月の定例志免町農業委員会を開会いたしま

す。ご起立ください。礼。よろしくお願いします。ご着席ください。

本日は 13 名全員の出席となっております。

それでは志免町農業委員会会議規則により議長は会長が務めるこ

ととなっておりますので、以降の議事進行につきましては会長お願

いいたします。

会長 それでは会議規則に基づき議事録署名委員の指名を行います。5 番：

藤利之委員、13 番：原信彦委員にお願いいたします。

議案の承認、第 10 号議案を事務局より説明していただきます。

事務局 第 10 号議案について説明させていただきます。

～第 10 号議案について説明～

以上で説明を終わります。会長お願いします。

会長 この案件につきまして意見質問がある委員は挙手をもってお願い

します。

内山美紀委員 耕作者数が 1 人というのはこの方が 1 人でされるということです

か。

事務局 そうです。

南里委員 この写真の田んぼは元は持ち主の方が作ってて代わりに作ってあ

2

げるとかそういう話ですか。

事務局 財産整理といいますか、お年を召してきてもう譲りたいということ

で自分が所有権をもらうという話でした。

野中委員 譲り受ける方がずっと作ってあったのをもう所有権もついでに変

えましょうってことだと思いますよ。

南里委員 もうそれならそっちのほうが安心ですもんね。

稲永委員 これ耕作面積は全部自分の土地になると？

事務局 自作地が 4000 ㎡で借入地が 7000 ㎡くらいあると把握しています。

会長 これから迎田は全部この人が管理していくようになるかもしれん

ね。

会長 他に質問はございませんか。質問等なければ採決に移ります。第 10

号議案に賛成の方は挙手をお願いします。

 ～全員賛成～

会長 全員賛成により第 10 号議案は原案のとおり決定となりました。そ

の他ございませんか。

 ～全員なし～

副会長 ご起立お願いします。本日の７月定例会議は閉会したいと思いま

す。お疲れ様でした。

 会   長

 議事録署名委員    番

 議事録署名委員    番